A. D. 1286.
An. 14 Edw. I.
Lib. B. f. 60 b.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

EGREGIO principi, domino Edwardo, DEI gratiâ, Regi Angliæ, domino Hiberniæ, & duci Aquitaniæ, Alfonsus, eisdem gratiâ, Rex Aragoniæ, Majoricæ & Valentiniæ, ac comes Barchinonæ, salutem & sinceræ dilectionis affectum.

Cum à vestra nobili excellentiâ, per vestros solempnes nuncios, jampridem fuerimus requisiti, ut vobis faciamus tribui & concedi plenariam potestatem, pro nobis & regnis nostris, gentibus, valitoribus, & vassallis, dandi & concedendi treugas inclito Regi Franciæ, pro se, suisque regnis, suisque gentibus, valitoribus & vassallis;

Et similiter recipiendi à dicto Rege Franciæ, de se, suisque regnis, terris & gentibus, pro nobis nostrisque regnis, gentibus atque terris, in formâ, quæ vobis sufficiens videretur, pro terris atque personis quas negotium videtur contingere:

Ecce! vestris desideris annuentes, vobis procuratores nostros & nuncios, Petrum Martini de Archason militem, & Johannem Sappata, transmittimus;

Quibus, tenore presentium, concedimus & mandamus ut, vice nostrâ, vobis plenariam, seu generalem, & liberam tribuant potestatem;

De nobis, & Aragoniæ, Majoricarum, Valentiniæque regnis, com' Barchinonæ ac cæteris aliis, quas tenemus ad præsens;

Gentibus quoque & valitoribus nostris eorumdem regnorum, comitatibus atque terrarum;

Et specialiter de illis nostris valitoribus & vassallis, qui in Bisuldon' & Ceritan' terras tenent, aut castra;

Dandi treugas, seu etiam concedendi egregio Regi Franciæ, suisque regnis, & terris, quas detinet in præsentî;

Gentibus suis, valitoribus & vassallis eorumdem regnorum atque terrarum;

Suis etiam valitoribus & vassallis qui in Rossilione, Ceritania, vel Catalonia terras tenent, aut castra:

Nobili etiam viro, domino Jacobo, patruo nostro, terris etiam suis & castris, quæ possidet in præsentî, suisque gentibus, valitoribus & vassallis;

In formâ, quam expedire decreveritis, usque ad terminum quem tanto negotio videritis convenire.

Nos enim ratum habebimus & acceptum quicquid per eosdem procuratores nostros, in concedendâ vobis plenariâ, seu generali, & liberâ potestate treugas hujusmodi concedendi, seu etiam acceptandi, per vos ex acceptâ hujusmodi potestate, dâdo treugas, seu etiam acceptando, fuerit procuratum, actum vel gestum, seu etiam ordiatum.

In cujus rei testimonium præsentem litteram sigilli nostri fecimus impressione vallari.

Dat' Ostæ, tertio idûs Madii, anno Domini millesimo ducesimo octogesimo sexto.

De transfretatione Regis ad partes Franciæ.

A. D. 1286.—An. 14 Edw. I.
Claus. Edw. I. m. 4. in Turr. Lond.

MEMORANDUM quod die Lune proximâ ante festum Sancti Dunstani anno, &c. quartodecimo, Rex transfretavit apud Dovorum ad partes Franciæ, & venerabilis pater R. Bathon' & Wellen' episcopus, cancellarius suus, transfretavit cum ipso Rege eodem die ad partes illas, cum magno sigillo ipsius Regis.

Bulla Honorii IV. Papæ, ne liberi Regis Angliæ matrimonium contrahant cum liberis Regis Arragoniæ.

A. D. 1286.
An. 14 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

HONORIUS episcopus, servus servorum DEI, carissimo in Christo filio Edwardo, Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Licet nuper, ad tuarum preces instantiam, ex certâ causâ cum filiis & filiabus tuis duxerimus per nostras litteras dispensandum, ut personis, sibi quarto affinitatis vel consanguinitatis gradu conjunctis, impedimento affinitatis seu consanguinitatis hujusmodi non obstante, licetè possint matrimonialiter copulari;

Tamen intentionis nostræ non extitit, nec existit, ut iidem filii, vel

filiæ, prætextu dispensationis hujusmodi, cum filiis vel filiabus, nepotibus, neptibusve, quondam Petri, olim Regis Aragoniæ, vel quibusvis aliis, Romanæ indevotis ecclesiæ, matrimonium contrahere valeant;

Immo, apertis decernentes quod indulgentiâ hujusmodi ad memoratos Petri filios & filias, nepotes neptesve, ac indevotos alios, se nequaquam extendat, id fieri prohibemus expressè.

Dat' Romæ, apud Sanctam Sabinam sexto kal' Junii, pontificatus nostri anno secundo.

Plumbeo sigillo à filo cantheo.

Forma homagii Regi Franciæ facti, quod conditionale erat, prout interius continetur.

A. D. 1286.
An. 14 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

MEMORANDUM quod, die Mercurii, in septimanâ Pentecostes, anno regni Regis Edwardi decimo quarto, regi verò Philippi Regis Franciæ primo, apud Paris' in câmerâ juxta palatium Regis Franciæ, dominus Rex Edwardus fecit homagium suum domino Regi Franciæ sub his verbis: dicente tum, pro ipso Rege Angliæ, Bathon' & Wellen' episcopo ista verba:

"Sire Roy de France, vers est que ascunes grosses demandes furent du Roy Henri, pere nostre seigneur le Roy d'Angleterre, faits vers Lowiz, jadis Roy de France, vostre aiel;

Sur queles demandes fust fait une pees entre eux; Et par cele pees, l'avantdit Roy Henri fist homage a vostre dit aiel des terres, quil tient decea la meer, & des terres que l'avantdit Roy luy promist donner par mesme cele pees.

Et mon seigneur, que ci est, puis après la mort son pere, de mesmes les terres fist homage a vostre pere le Roy Philipp, solonc la forme de mesme cele pees;